ПРОТОКОЛ
заседания  конкурсной комиссии по отбору на получение субсидии за счет

средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края субъектам предпринимательства, оказывающим бытовые услуги
населению на территории  Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

26  ноября  2024  г.                               с. Дивное                                               № 1

Председатель заседания:

Заместитель председателя конкурсной

комиссии

Келехсаев Р.Р.

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии по отбору  на

получение субсидии за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края субъектам предприни-

мательства, оказывающим бытовые услуги

населению на территории  Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

Вареха Р.А.

Емельяненко Л.В.

Кильпа М.И.

Медяник Е.И.,

Терзиман Т.И.

Секретарь конкурсной комиссии

Клочко И. В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсном отборе на

получение субсидии за счет средств бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края субъектам предприни-

мательства, оказывающим бытовые услуги населению на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

ВЫСТУПИЛИ:

Келехсаев Р.Р. – первый заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

В целях организации и проведения конкурсного отбора на получение

субсидии за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края субъектам предпринимательства, оказывающим бытовые

услуги населению на территории  Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год (далее - конкурсный отбор) и в рамках

реализации мероприятий муниципальной программы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики»,

администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее - администрация) объявление о начале с 04 октября 2024 года

приема заявок от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а

также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями

 2

и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» (далее – самозанятый), оказывающих бытовые услуги населению на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

для участия в конкурсном отборе (далее - заявители) опубликовано в газете

«Приманычские степи» от 27 сентября 2024 года № 74 (10949) и размещено на

едином портале бюджетной системы Российской Федерации, а также на

официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Заявки на участие в конкурсном отборе принимались по 12 ноября 2024

года. Объявление об окончании приема заявок было опубликовано в  газете

«Приманычские степи» от 08 ноября 2024 года № 85 (10960) и размещено на

официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Клочко И.В. – начальник отдела экономического развития администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Лимиты бюджетных обязательств на «Расширение и обновление

действующих и открытие новых предприятий бытового обслуживания

населения» на 2024 год составляют 240 000,000 рублей.

Субсидии предоставляются на конкурсной основе в размере 90 процентов

от фактически произведенных целевых расходов, но не более 80 тыс. рублей,

при условии их документального подтверждения. В случае если заявителем

является субъект малого предпринимательства с кодом ОКВЭД 38.32

«Утилизация отсортированных материалов», такая субсидия предоставляется

на конкурсной основе в размере не более 160 тыс. рублей, при условии

документального подтверждения фактически произведенных целевых

расходов.

Для участия в конкурсном отборе в администрацию поступила и

зарегистрирована в установленном порядке 1 заявка:

Регистраци

онный номер
заявки

Дата, время,
поступления

заявки

Наименование участника
конкурсного отбора

Сведения об участнике
конкурсного отбора

1 28.10.2024 г.

16 час 10 мин.

Самозанятый

Жигайлов Дмитрий

Сергеевич

356721, РФ,

Ставропольский край,

Апанасенковский район,

с. Дивное,

пер. Горького, 18

Члены конкурсной комиссии рассмотрели поданную заявку на участие в

конкурсном отборе и провели оценку соответствия её требованиям Порядка

предоставления субсидии за счет средств бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края субъектам малого

предпринимательства, оказывающим бытовые услуги населению на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утверж-

 3

денного постановлением администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 г. № 889-п (далее - Порядок).

Направлялся межведомственный запрос в ФНС по сведениям о наличии

(отсутствии) у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Задолженности не имеется.

По результатам рассмотрения поданной заявки на участие в конкурсном

отборе и результата оценки эффективности предоставления субсидии из

бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

2024 году (Приложение к протоколу № 1) конкурсная комиссия приняла

решение:

1. Признать победителем конкурсного отбора физическое лицо, не

являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятого)

Жигайлова Дмитрия Сергеевича. Размер субсидии – 80 000,00 рублей. Общая

стоимость затрат на приобретение оборудования для диагностики автомобилей

составила – 102 300,00 рублей. Итоговая оценка критериев целесообразности

субсидирования участника конкурсного отбора - 66 баллов.

2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Результаты конкурсного отбора разместить  на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации и на официальном сайте

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

течение 5 рабочих дней со дня подписания итогового протокола.

2.2. Заключить с победителем конкурсного отбора соглашение о

предоставлении субсидии на основании решения конкурсной комиссии в

установленные сроки.

Решение принято единогласно.

________________________________________________________

 4

    Приложение

к протоколу № 1

от 26 ноября 2024 г.

Оценка соответствия заявки

самозанятого Жигайлова Дмитрия Сергеевича

критериям конкурсного отбора

№

п/п
Критерий

Значен

ие

критер

ия

Балл

оценки,

(бi)

Весовой

коэффицие

нт

критерия,

pi

Средневзв

ешенный

балл, (бi *

pi)

1 2 3 4 5 6

1. Количество планируемых к

созданию новых рабочих

мест, чел.

0

0

0

0

2. Рост объема бытовых услуг,

%

110  60 0,2 12

3. Планируемая рентабельность

организации, %

86 100 0,2 20

4. Доля собственных средств в

общей сумме затрат, %

100,0 100 0,2 20

5. Место осуществления

деятельности (с. Дивное)

 70 0,2 14

Оценка критериев

целесообразности субсидирования

                                                       66,0

              ____________________________________________________________________